2020年3月18日

各 位

会 社 名 ：株式会社ワールドホールディングス

代 表 者 名 ：代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉

（コード番号：2429 東証第一部）

問 合 せ 先 ：取締役経営管理本部長 中野 繁

（電話：092-474-0555）

連結子会社間の合併及び特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ワールドインテック（以

下、「ワールドインテック」といいます。）が株式会社ファーム（以下、「ファーム」といいます。）

を吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、開示事項および内容を一部省略しておりま

す。また、本合併に伴い消滅するファームは特定子会社に該当しております。

記

１． 合併の目的

ワールドインテックは当社グループの人材・教育ビジネスの中核を担う会社であり、従来から景気変

動リスクの少ない行政受託事業の拡大に力を注いでおります。一方、ファームは農業公園の運営を中心

に営む会社で2017年に当社グループに参画し着実に事業再生を進めております。この度、親会社である

ワールドインテックとの合併により、一部重複していた農業公園の運営事業の統合による経営効率化と

ファームの農業公園運営実績及びノウハウを活用する事によって、当社の人材・教育ビジネスや行政受

託事業をさらに拡大し、さまざまな人にさまざまな働く場所を提供することで既存事業とのシナジーを

最大化し、地域経済への貢献を図って参ります。

２． 本件の要旨

（１） 合併の日程

  2020年3月18日 合併決議取締役会 （当社及び合併当事会社）

  2020年3月18日 合併契約締結日  （合併当事会社）

  2020年3月18日 合併承認株主総会 （合併当事会社）

  2020年7月 1日  合併期日     （効力発生日）

  （注）関係当局に対して最終的な認可申請手続きを行うため、日程は予定であります。

（２） 合併方式

    ワールドインテックを存続会社、ファームを消滅会社とする吸収合併です。

（３） 株式の割当

該当事項はありません。

（４） 合併交付金

該当事項はありません。

（５） 合併会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりませんので、該当事項はありません。

（６） 存続会社が承継する権利義務

存続会社は、2020年7月1日現在におけるファームの資産、負債及び一切の債権債務、雇用契

約その他の権利義務（契約上の地位を含む）の全てを、合併期日をもって同社から承継します。

（７） 債務履行の見込み

存続会社が本件合併後に負担する債務履行の見込みは、十分に確保されていると判断いたしま

した。

３． 合併当事会社概要

項  目 存続会社 消滅会社

（１）商号 株式会社ワールドインテック 株式会社ファーム

（２）事業内容 製造派遣、物流請負、業務請負、

技術者派遣、修繕受託、研究者派

遣、臨床派遣、ソフトウェア受託

開発、農業公園の運営事業等

農業公園の運営事業

（３）設立年月日 2014年2月4日 1968年7月11日

（４）本店所在地 福岡県北九州市小倉北区大手町

11番2号

愛媛県西条市大町1705番地1

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 伊井田 栄吉

代表取締役社長 岩﨑 亨

代表取締役会長 伊井田 栄吉

代表取締役社長 髙井 裕二

（６）資本金 450百万円 300百万円

（７）発行済株式数 20,003株 60,000株

（８）決算期 12月31日 12月31日

（９）大株主及び持株比率 株式会社ワールドホールディン

グス 100％

株式会社ワールドインテック

100％

４． 業績に与える影響

本合併は当社連結子会社間の合併となるため、本件が当社グループの業績に与える影響は軽微で

あります。

以上